

Nro. L W O W S K I E 27.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 29^{go} Kwietnia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Pismo Cyrkularne Król. Gubernium Galicyi względem znizenia wchodowego cła od Faryny i mąki Cukrowey dla uprzywilejowanych Towarzystw Rafinerii cukrowey.

Pod 23cim Lutego tego roku wyszedł naywyższy rozkaz: iż wchodowe cło od Faryn cukrowych, czyli mąki cukrowey w powszechney Taryffie celney zawarte (wyjąwszy Farynę z cukru białego przedniego do powszechnego używania służącą) dla uprzywilejowanych Towarzystw Rafinerii cukrowey, które się takimi być przynależycie wywiada, od 8 na 7 Zł. Ryńsk. od Cetnara zmniejszone, iednakowo tymże namienionym Towarzystwom sprzedaż oney pod dwoistą karą w uniwersale wyrażoną zakazana być powinna. Co się zaś dotyczy owey Faryny cukrowey, która na handel, lub na powszechne używanie wprowadzana bywa, bez względu na to, czyli ona od uprzywilejowanych Towarzystw Rafinerii cukrowey nad Pobrzeżem morskim, lub od innych ią przesyłających przychodzi, i bez różnicy iey gatun-

ku, przy opłacie celney 13 Zł. Ryń. od Cetnara zostawać się ma, a pod tę opłatę celną także i przednie białe Faryny cukrowe, choćby one dla uprzywilejowanych krajowych Rafinerów destinowane były, podpadać powinny.

W Lwowie dnia 21 Marca R. 1786.

*Edikt z strony Królewskiej
 pierwszey Instancyi.*

Dziedzicom Turkowieckim, gdyż nie wiadomo gdzie się teraz znajdują, ninieyszym Edyktem podaje się do wiadomości: iż iuz dnia 10 Listopada roku przeszłego cały pozostały majątek po śmierci IP. Demetriusza de Szumlański, mianowicie dobra *Rudniki, Krynica, Lackie i Dzurkote* pod konkurs podane były, a kredytorom termin do podania swoich pretensyi aż do dnia 10 Maia r. t. był naznaczony. Gdy tedy Pretensye Turkowieckich dziedzicow do tey Masy tabularnie są zabezpieczone, a oni podług prawa zapozwani być powinni; więc tym Edyktem, a to podług wyznaczoney w §. 7. konkursowey porządku

rządku klaufuly zapozwani zostają, aby swoje Pretensye w zwyż wyrażonym czasie przeciagu przeciwko Imci P. Bereznickiemu Patronowi, iako kuratorowi teyże Maffy przed tuteyszym sądem oznaymili.

Dan w Lwowie d. 23 Marca 1786.

○ *prywatnych rzeczach.*

W Ekonomii Samborskiej niektóre Skarbowe Woytoftwa przez Licytacyą w arendę mają być puſzczone. Aukcyja ta dnia 1 Czerwca r. t. z rana o 9 godzinie na zamku Samborskim odprawiać się będzie, gdzie życzący sobie tey arendy są zaproszeni.

Od tuteyszych Klasztorów i dóbr Klasztornych kommissariatu następujące ogrody Klasztorne na Licytacyą do arendowania na rok 1 podawane będą. 1. Ogród między murem klasztornym Extrynitarſki u S. Mikołaja. 2. Ogród między murem klasztornym Karmelitański u S. Marcina na starey drodze żółkiewskiej. Aukcyja ta odprawiać się będzie dnia 15 Maja r. t. z rana o 9 godzinie u Lwowskiego Starostwa Dyrekcyi.

Tenże C. Król. Kommissariat podaje do wiadomości, iż pola Kleparowskie nazwane, dawniey należące do Panien Brygitek na rok ieden do arendowania przez Plusofferencyą wraz z Iurydyką przynależącą podane będą. Licytacyja ta dnia 29 Kwietnia r. t. z rana o godzinie 9 u tuteyszego starostwa Dyrekcyi odprawiać się będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Gdy Kościół Włoski w tym mieście bardzo mały jest, Nayiaśnieyszy Monarcha na proźby Włochów w Wiedniu zostających Kościół Franciszkański im darować raczył. Ponieważ Architektura Kościoła tego jest Gotyka, a przeformowana być nie mogła, zatym nie tylko powierzchowne, ale też i wewnętrzne ozdoby do tego dawnego budowania sposobu własnym Gromady Włoskiej kosztem były stosowane. Podał ie dworski Architekt IP. Ferdynand de *Hohemberg* nie tylko bez wizerkiewy nadgrody, ale też do Expensow znacznie się przyłożył. Kościół ten jest na przodzie okrągły, po bokach są galerye, i w tyle chor jest wielki. Ozdoby wszystkie w frzodku nowe, wspaniałe i podług dawnego gustu. Prócz wielkiego Ołtarzu dwa boczne są, na pierwszym obraz jest Nays. Panny kosztem Xiążęcia de Palm od sławnego kunsztmistrza IP. *Unterberger* malowany. Na boku obraz ieden od dworskiego Malarza IP. *Steinera* był zrobiony, a drugi z galleryi od Nayiaśnieyszego Monarchy darowany, który też i na ozdobienie ścian 4 inne wielkie obrazy dać rozkazał. Nad bocznym wchodem do tego Kościoła następujący jest napis:

D eo O. ptimo Maximo.
ITALI HVIVS VRBIS INCO-
LAE VETVSTVM TEMPLVM
CÆ.

CAESARIS JOSEPHII II. AUG.usti
MVNERE SIBI TRADITVM SVO
AERE INSTAVRAVERVNT NO-
VOQ.ue

OPERE ORNATVM VIRGINI
MATRI DEDICAVERVNT A.nno
SAL.utis MDCCLXXXVI.

Przełożeni Gromady Konfesyji Aufzburgkiej do druku podali Rejestr wszystkich darowizn, które od roku 1783 aż do roku 1785 w Pradze i po całym królestwie Czeskim po największej części z Państw cudzych odebrali, które na 6372 Zł. r. wynoszą. Z Hiszpanii. Zgromadzenie duchowieństwa, które w *Toledzie* nie zadługo być ma, wielkiej wagi rzeczy do roztrząśnienia przed się weźmie, między któremi osobliwie i ta będzie, czy Biskupi mają się za rozkazem Papieskim obowiązować do dania Królowi rocznie pewney Summy pieniędzy, która, iak słyhać, między ubogich ma być podzielona. Z Włoch Sprzeczka między żołnierzami i strażą mieyską w Rzymie straszne za sobą skutki ciągnie, gdy bowiem ow żołnierz, który tego zozruchu przyczyną stał się, Sądowi kryminalnemu był oddany, drudzy szturm do domu sądowego przypuścić chcieli, i o wydanie jego koniecznie się domagali, aż za namową i prozbą iednego bardzo starego Officyera, który uwolnienie jego im przyrzekł, od przedsięwzięcia odstąpili, z tym wszystkim ieszcze w gotowości się trzymają, i iedynie czekaia, czy im danego slo-

wa dotrzyma. W Sycylii owe trzęsienie ziemi tak było gwałtowne, iż trzy wśie zniszczone są i w Messynie większa część nowo wybudowanych domostw obaliła się. Z *Mogadora*: Cesarz z armią na 14000 ludzi z *Salae* wyszedł, i nie zadługo w *Maroku* stanie. Z *Stambułu*: Basza z *Morei*, który wielkim Wezirem został, przybył do tego miasta z wielką okazałością, i wielkim Wezirem ogłoszony był. Kapitan Basza, ktoremu on to szczęście, winien, w to potrafił, że rozruchu żadnego nie było. W. Wezir lat ma 50, i Substancyi na 2 Milliony Piafter, które sobie w służbie u Kapitana Baszy zbierał, ten iego, gdy ieszcze dzieckiem był, za niewolnika kupił, wychował, do przyiaźni, i do rady swoiey w każdej sprawie przypuścił, przed kilką miesięcy Gubernatorem *Morei* go zrobił, a teraz się tak o niego starał, iż do godności W. Wezira był wyniesiony. Musi on być wart tego, i zdatnym do rządów, gdyż przy zaczęciu swoiey Funkcyi tego dokazał, iż Wenecyi dostarczaiąca satisfakcyja za poniesione szkody spokojnie dana będzie. Z *Lizbony*. W Arsenale tutajszym budowaniem okrętów mocno się zatrudniaia, procz bowiem okrętu liniowego do *Brasillii* naznaczonego ma ieszcze Eskadra iedna o iednym okręcie liniowym i 4 Fregatach uzbroiona być na krążenie w ciasniny Gibraltarskie dla zatrzymania Algierczykow, aby z szkodziennego morza na ocean isć
nie

nie mogli, ieśliby do pokoju wprzod z Portugalią nie przyştapili. Z Hiszpanii: Na 1000 Hiszpanów, którzy w Algierze niewolnikami byli, podług uczynionego traktatu do oyczyzny swoiey powroćić ma. Neapolitański Pełnomocnik tamże zostaiący ieżcze do ugody z *Deim* nie przyşzedł, lubo mu podał reieştr Neapolitańskiej Maryny, aby choć postrachem go do czynienia traktatu przyprawdził. Z Rzymu. Generał zakonu Dominikańskiego iuż kilka czasow za miastem bardzo prywatnie żyie. Nowo mianowany Nuncyusz do *Monachium* ieżcze w *Rimini* zostaie. Do Wenecyi naznaczony Minister Hiszpański *de las Casas*, który się ieżcze w Rzymie bawi, Legacynego Sekretarza z Neapolu do siebie przywołał, ztąd wnoić można, że Król Hiszpański nie zaraz nowego Ministra do Neapolu przyşle. Przelżtego mieşca 400 Chłopów do Koşcioła S. Piotra, do Papieża tamże na ten czas zostaiącego wpadło, z uskarżeniem się na nowe podatki, i grożeniem, że ieśli ich skargi wysłuchane nie będą Gubernatora zabiią. Ociec S. tym mocno przestraszony obiecał im wfzelką pomoc, i spieszył się nazad do swiego mieşzkania. Z Florencyi. Kuryer z Paryża przychodzący przez to miasto daley do Neapolu iechał. Z Włoch. Król Neapolitański Xiążęcia *de Carmanica*, który dawaniey Poştem w Paryżu był, Vice-Królem Sycylii mianował.

Przywoz i Cena zboża
Od 18 aż do 20 Kwietnia R. 1786

Dni	Pizzenicy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
18	6	17 zł.	5	14 zł.	4	12 zł.
19	—	—	—	—	—	—
20	—	—	—	—	—	—

Dni	Owśa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
18	15	7 - 15	—	—	—	—
19	—	—	—	—	—	—
20	—	—	—	—	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Kwiet. Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go- dzinie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lini.	cale	lini.
22	27	4	27	4
23	27	3	27	3
24	27	3	27	3 ¹ / ₂
25	27	3 ¹ / ₃	27	3 ¹ / ₄

Stan Reaumurskiego Termometru

22	8	grad: nad 0	16 ¹ / ₃	grad: nad 0
23	8 ¹ / ₂	— — —	16 ¹ / ₄	— — —
24	7	— — —	16 ¹ / ₂	— — —
25	8 ¹ / ₂	— — —	10 ¹ / ₂	— — —

Okazanie powietrza.

22	iasno	dofyc iasno
23	dofyc iasno	dofyc iasno
24	iasno	nico iasno
25	pochmurno	defzcz.